
 

C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  

PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

N. 237           del   28/12/211 

O G G E T T O 

 

Proposta progetto Festa Patronale 2011 in favore del personale del Corpo P.M.- 
 

 

L’anno duemilaundici, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 

 

Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

         Premesso che: 

         Nel periodo compreso tra il 07 e 11 settembre 2011 la città di Molfetta è stata interessata alla realizzazione della 

Festa Patronale in onore della Madonna dei Martiri, Patrona della Città, posta in essere dal locale Comitato Feste 

Patronali; 

         La Festa, suddivisa in tre momenti distinti: Novena, Sagra a mare e rientro del Simulacro, si svolge su viale dei 

Crociati, via Dante, via Banchina S. Domenico, p.zza Garibaldi, strade su cui viene interdetta la circolazione stradale 

destinandole alla esclusiva circolazione pedonale, vista la presenza di bancarelle commerciali e del Luna Park; 

         Per tale motivo nella nostra città confluiscono numerosi fedeli provenienti da città limitrofe, nonché dai diversi 

Stati europei ed extra-europei, con un inevitabile aumento della circolazione stradale e pedonale sia sulle aree 

interessate alla Festa de quo che su tutto il territorio cittadino; 

         La Polizia Municipale, per garantire l’ordine e la sicurezza a quanti prendono parte alla Festa, nonché far fronte 

alle numerose richieste di intervento, pone in campo personale in forza, indipendentemente dai ruoli svolti in via 

ordinaria, predisponendo un servizio che va ben oltre le ore lavorative contrattuali, fino alla predisposizione di servizi 

che raggiungono anche le dodici ore lavorative continuate; 

         Che siffatta situazione, seppur straordinaria, arreca al Personale di P.M. notevoli disagi fisici e familiari, 

impedendo loro ed ai propri congiunti di condividere tale momento di festa; 

         Dato atto che il Corpo di Polizia Municipale, con propria nota N. 7883 del 7 febbraio 2011, nell’ambito della 

programmazione dell’attività dell’esercizio 2011, ha proposto la realizzazione di progetti nel corso delle varie 

manifestazioni che si terranno tutto l’arco dell’anno, e che tra queste figura la Festa Patronale di cui sopra, chiedendo 

nel contempo un incontro urgente alla presenza delle OO. SS. di settore, precisando che, in mancanza, il Personale della 

P.M. avrebbe osservato l’orario ordinario di servizio; 

         Preso atto, altresì, che per il raggiungimento degli obiettivi vengano utilizzate le risorse umane in servizio e quelle 

strumentali in dotazione a seconda delle necessità, delle esigenze e delle disponibilità alla partecipazione; 

         Ritenuto necessario accogliere quanto proposto dal Personale di P.M. e ribadito nel corso di un incontro tenutosi 

in data 06/09/2011 tra l’Assessore al Ramo, il Dirigente del Settore Sicurezza e i Rappresentanti sindacali della Polizia 

Municipale, a seguito del quale si è addivenuto a un accordo che prevede un corrispettivo di Euro 20.068,00 

(ventimilasessantotto/00), con IRAP a carico dell’Ente, e con una previsione di presenza di servizio di n. 27 unità 

lavorative nelle giornate di svolgimento della manifestazione, come da  prospetto della ripartizione delle ore: 

          

 07/09 08/09 09/09 10/09 11/09 Ore Comune TOTALE 

Ten. Camporeale G. 6d. 6d. 2n. 2d. 3n. 2 16d.+ 5n. 

Mar. Azzollini S. 2n. - 2n. - 2n. 2 2d.+ 6n. 

Mar. De Robertis C. 3d. 2d. - 2n. 3n. 2 7d.+ 5n. 

Mar. Armenio L. 3d. 2d. - 2n. 3n. 2 7d.+ 5n. 

Mar. Mezzina P. - 2d. 2n. 2n. 3n. 2 4d.+ 7n. 

Mar. Rosati C. 3d. 2n. - 2n. - 2 5d.+ 4n. 

IPM  Pischettola F. 2n. - 2n. - 2d.+2n. 2 4d.+ 6n. 

IPM  Altamura S. 2n. 2n. - 2n. 3n. 2 2d.+ 9n. 

IPM  Solimini I. 2n. 2n. - 2n. 3n. 2 2d.+ 9n. 

IPM  Madeddu M. 2n. - 2n. 2n. 3n. 2 2d.+ 9n. 

IPM  Innominato N. 2n. - 2n. - - 2 2d.+ 4n. 

IPM  Annese S. 2n. 2d. - 2n. 3n. 2 4d.+ 7n. 

IPM  Ciccolella D. 2n. 2n. 2n. - 3n. 2 2d.+ 9n. 

IPM  Toscano M. 2n. 2d. 2n. - 3n. 2 4d.+ 7n. 

IPM  Piccolantonio G. 2n. 2d. 2n. - 3n. 2 4d.+ 7n. 

IPM  De Rosa S. 2n. 2n. 2n. - 3n. 2 2d.+ 9n. 

IPM  Loisi V. - 2n. 2n. - 3n. 2 2d.+ 7n. 

IPM  Giancaspro T. 3d. 2d. 2n. - 3n. 2 7d.+ 5n. 

IPM  Farinola B. 3d. 2n. - 3n. 3n. 2 5d.+ 8n. 

IPM  Vivacqua P. - 2n. - 2n. 3n. 2 2d.+ 7n. 

IPM  Dambrosio G. - 2n. - 3n. - 2 2d.+ 5n. 

IPM  De Bari D.co - 2n. 2n. 2n. - 2 2d.+ 6n. 

IPM  Mitoli P. - 2n. 2n. 2n. - 2 2d.+ 6n. 

IPM  Introna M. - 2d. 2n. 2n. - 2 4d.+ 4n. 

IPM  Rainone N. - 2d. - - - 2 4d 

IPM  Chiapperini G. - 1d. - - - 2 3d 

IPM  La Martire M. - 2d. - - - 2 4d 

 



       07/09 08/09 09/09 10/09 11/09 Ore Comune TOTALE 

Mar. Picca A. - - - - - 2 2d 

IPM  Spagnoletta G. - - - - - 2 2d 

IPM  Farinola C. - 1d. - - - 2 3d 

IPM  Petruzzella N. - - - - - 2 2d 

IPM  Binetti S. - - - - - 2 2d 

IPM  Ficco M. - - - - - 2 2d 

IPM  Angona L. - - - - - 2 2d 

IPM  Ciccolella G. - - - - - 2 2d 

IPM  Spadavecchia G. - - - - - 2 2d 

IPM  De Bari S. - - - - - 2 2d 

IPM  Palombella D. - - - - - 2 2d 

IPM  Azzollini P. - - - - - 2 2d 

IPM  Paradiso M. - - - - - 2 2d 

 

         Totale ore diurne: n. 137 x Euro 44,00 cadauna = Euro 6028,00; 

         Totale ore notturne: n. 156 x Euro 90,00 cadauna = Euro 14040,00; 

         Totale complessivo:  Euro 20068,00. 

         

 

         Dato atto che nell’incontro avvenuto con i rappresentanti del Corpo di Polizia Municipale si è convenuto di 

finanziare i progetti con risorse rivenienti dai proventi delle sanzioni amministrative ex art. 208 del C.d.S., con impegno 

a far transitare le somme dei progetti di che trattasi dal Fondo risorse decentrate; 

         Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.L.gs. 18/08/2000, n. 267, in ordine alle regolarità tecnica e 

contabile rispettivamente del Dirigente Settore Sicurezza e dal Dirigente del Settore Economico Finanziario; 

         Visto il T.U. n. 267/2000; 

         Visto lo Statuto Comunale; 

         Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 

         Con voti unanimi e favorevoli resi nei modi di legge;   

 

 

DELIBERA 

          

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati: 

 

1. Individuare la somma pari a Euro 20.068,00 (ventimilasessantotto/00), con IRAP a carico dell’Ente Comunale, 

in favore del Personale di Polizia Municipale per la realizzazione di servizi e prestazioni aggiuntive relative 

alla manifestazione. 

2. Provvedere a finanziare la spesa di Euro 20.068,00 (ventimilasessantotto/00) con imputazione al Capitolo PEG 

15942. 

3. Nominare responsabile del procedimento il Cap. dott. M. G.ppe Gadaleta. 
4. Inviare il presente atto, ad avvenuta esecutività, al Settore Economico Finanziario, al Comando di Polizia 

Municipale, all’U.O. Personale del Settore AA.GG. per la necessaria informativa OO.SS.- 

 
 


